[image: ГЕРБЭАО1111]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН
ПОСЕЛКА МУТОРАЙ

РЕШЕНИЕ

«06» июня  2023 года                              №15-р                                                 п. Муторай

О внесении изменений в Устав поселка Муторай

В целях приведения Устава поселка Муторай в соответствие с федеральным и региональным законодательством, Сход граждан поселка Муторай

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Муторай Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее Устав) следующие изменения:
1.1. статью 30 исключить из Устава
1.2. часть 1 статьи 35 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрации поселка Муторай или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а сход граждан поселка Муторай - не позднее трех дней со дня принятия ими решения»;
1.3. в части 4 статьи 51 Устава слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;
1.4. часть 2 статьи 52 Устава после слов «бюджета, определяются» дополнить словами «Бюджетным Кодексом Российской Федерации и»;
1.5. часть 2 статьи 53 Устава после слов «устанавливается» дополнить словами «Бюджетным Кодексом Российской Федерации и».

2. Главе поселка  Муторай:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю;
2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава поселка Муторай                                                                                   Р.Л. Баснин

image1.jpeg